DIÁRIO OFICIAL Nº 33119 45Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2016

Seca e Transitando nos Bares, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
K e l l y
R e g i n a
Lima de
Aquino

A s s i s t .
Adm.

687.111.742-34 57201990/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1311/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/133834.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 20/04 a
25/04/2016, a fi m de realizarem a Operação Tiradentes, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria
Pereira dos
Santos

Sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina
Nascimento X.
de Morais

A s s i s t .
Trânsito

527.585.242-87 55588491/1

Jaime da Silva
Ramos

Asa 032.851.972-34 3264831/1

Jorge Luis
Costa Magno

Aux. op.
Trânsito

237.468.822-49 57195022/2

Maria de
Nazaré Rocha
R. Dutra

Aux. op.
Trânsito

443.582.962-20 55587593/1

Maria do Carmo
F e r n a n d e s
Monteiro

A u x .
Trânsito

425.733.002-34 57175752/1

Maria do
Socorro Lima
Brito

Asa 137.528.042-20 3263584/1

M a r c e l o
Anderson Luz
da Silva

A s s i s t .
Trânsito

634.912.572-04 57190694/1

Regina Luzia
Santos de
Souza

Aux. op.
Trânsito

245.779.012-34 5520320/2

Eliene Carvalho
Moura

A s s i s t .
Trânsito

280.418.602-49 80845577/1

Karla Cristina
M e n d e s
Cardoso

Esp. Educ. 702.725.902-82 5889467/1

Maria de
Nazaré Benício
Gomes

Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Generosa N.
Almeida Viana
de M. Barros

Assist. Adm. 140.190.432-72 3154491/1

Cláudio Pereira
da Silva

Aux. op.
Trânsito

294.411.702-59 57189942/1

E d u a r d o
Gomes Vieira

Adm. 029.253.542-20 3262189/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1312/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/128114.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de São Geraldo do Araguaia - 01/05
a 04/05/2016, Marabá/Belém - 05/05 a 09/05/2016, a fi m de
realizarem ação educativa nas escolas e comunidades, naqueles
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Luís Augusto
Lisboa Dias

A s s i s t .
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

M a r c i c l é i a
Farias Vieira

A s s i s t .
Trânsito

686.020.902-00 54192313/3

L e u s i a n e
Maria Bastos
Rodrigues

Aux. De
trânsito

490.173.902-63 57194020/1

A l c i d e s
R o d r i g u e s
Vilhena

Aux. op.
Trânsito

375.284.162-15 037528441/1

Maria do
C a r m o
F e r n a n d e s
Monteiro

Aux. De
trânsito

425.733.002-34 57175752/1

G l e y d s o n
José Miranda
da Paixão

Anal. Adm.
Fina.

639.827.062-20 54192298/2

F a b r í c i o
Gama do
E s p i r i t o
Santo

Motorista 424.344.752-72 57205627/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1313/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/138015.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Eldorado dos Carajás, no período
de 25/04 a 09/05/2016, a fi m de realizar a segurança, em
virtude de assaltos ocorridos na Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jean Vieira
Fima

Bombeiro 489.498.172-68 54323116/2

Márcio Cley
dos Santos
Guimarães

Militar 630.466.952-68 5785340/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1314/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/138176.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá, no período de 25/04
a 09/05/2016, a fi m de realizar a segurança, em virtude de
assaltos ocorridos na Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
M a r c o
A n t o n i o
de Souza
Bastos

Bombeiro 301.135.392-15 5420920/1

Nilberto da
Silva Lobo

Militar 396.419.452-20 5196027/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1315/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/146976.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá, no período de 04/05 a
09/05/2016, a fi m de realizar assessoramento e agendamento
de entrevistas na mídia local com os coordenadores das ações
“Transitando nos Bares” e Lei Seca, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
A l d i r e n e
Marinho da
Gama

Assessor 295.207.702-91 54190830/6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1316/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/141983.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,

a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis, no período de 20/04 a
25/04/2016, a fi m de realizar cobertura jornalística das ações
operacionais do Detran durante a Operação Tiradentes 2016,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
K e l l y
R e g i n a
Lima de
Aquino

A s s i s t .
Adm.

687.111.742-34 57201990/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1317/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/142008.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis, no período de 20/04 a
25/04/2016, a fi m de realizar cobertura jornalística e fotográfi ca
das ações de fi scalização desta autarquia, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
A l d i r e n e
Marinho da
Gama

Assessor 295.207.702-91 54190830/6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1318/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/131111.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Marabá - 17/04 a 18/04/2016,
Parauapebas - 19/04 a 22/04/2016, a fi m de realizarem visita
técnica para fi scalização e medição das obras de reforma das
Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
J a i r o
B a r b o s a
do Couto
Rocha

A n a l .
Trânsito

171.474.502-30 57196933/1

G i l s o n
Wilton da
Costa de
Brito

Motorista 207.259.062-00 57195470/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1319/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/141648.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis, no período de 20/04 a
25/04/2016, a fi m de conduzir servidores da Asdecon, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
H a r o l d o
Pires de
Matos

Motorista 057.434.602-30 57227044/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1320/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/131565.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Limoeiro do Ajuru, no período de